
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DS Osvětové besedy  

Velká Bystřice 

SBOHEM 

ZŮSTÁVÁM 

Komedie 

Autor: Isabelle Mergault 

           Daiv Cohen 

Překlad: Anežka Svobodová 

Režie: Tomáš Hradil     

 

 

 

6. číslo 

XXIV. ročník oblastní přehlídky Štivadlo 2025,  

Pořádá: Svaz českých divadelních ochotníků 

 

Slunečník 

Sál Základní školy generála 

Heliodora Píky 

4. května 2025 v 15:00 

 

 

 



2 

 

OSOBY A OBSAZENÍ  

 

GIGI      Sára Kanioková 

BARBARA     Lidy Bergová 

GILDAS     Martin Vráblík  

JEAN-CHARLES   Pavel Dorazil  

 

REŽIE+SCÉNA   Tomáš Hradil 

VÝTVARNÍK   David Lička 

TECHNICKÁ SPOLUPRÁCE David Flieger 

     Roman Hora 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

O HŘE 

Tato komedie dává mužům dokonalý návod na to, jak se zbavit milující, 

leč nemilované manželky. Nicméně ženy mohou zůstat v klidu, protože 

moc dobře vědí, že když muž naplánuje rodinný výlet do Prahy, tak 

Technické muzeum je z technických důvodů zavřeno, v ZOO řádí 

vzteklina, takže návštěvníkům je vstup zakázán a Matějská pouť má 

zrovna sanitární den. Rodinný výlet tedy jako obvykle skončí u Fleků nebo 

u Pinkasů, kde si děti mohou prohlédnout historickou pípu, pokochat se 

pohledem na dvě zlaté rybičky v akváriu a v dětském koutku se mohou 

sklouznout na 1,5 metrů vysoké, plastové skluzavce.  

 

DS OSVĚTOVÉ BESEDY VELKÁ BYSTŘICE 

Divadelní soubor Osvětové besedy Velká Bystřice je přímým 

pokračovatelem dlouholeté ochotnické tradice ve Velké Bystřici. Tato 

tradice trvá již téměř 150 roků a o pokračovateli tradice mluvíme pouze 

proto, že působením různých okolností byl také několikrát změněn název 

tohoto divadelního souboru, který založil venkovský učitel Jaromír 

Balcárek jako Jednotu divadelních ochotníků ve Velké Bystřici. 

Náš divadelní soubor se převážně věnuje komediím, mezi kterými se snaží 

vždy objevit takovou, která souboru vyhovuje jak typově, tak také i 

množstvím postav. 



4 

 

 

KULIČKIÁDA 

DS ZŠ Štítina 

Dva tovaryši a Roman a Jolana 

 

 

        49         5            1 

 

 

 

 

 

 

 
CELKEM: 55 

(počet odevzdaných kuliček neodpovídá počtu diváků v sále) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INDEX 

SPOKOJENOSTI 

 9,36 

 



5 

 

HODNOCENÍ POROTY 

 

Posledním soutěžním představením letošního Štivadla byl dvojprogram 

dětského souboru při základní škole ve Štítině. 

Činoherní pohádka Dva tovaryši autora Lumíra Kubátka obohacená 

písničkami dopsanými Lukášem Vlčkem je jednou z variací na věčné téma 

boje dobra (zde chudý Jožin) se zlem (chamtivý Vincek). Představitelé 

hlavních rolí působili velmi suvéréním dojmem, věděli co a jak chtějí hrát 

a na jevišti působili jako zkušení herci. Ani ostatní protagonisté 

nezůstávali pozadu a všichni dostáli svému úkolu: čerti byli opravdu čerti, 

čarodějnice byly čarodějnicemi a ani u krále nebo princezny nebylo proč 

pochybovat o jejich pravdivosti. Celé představení bylo svěží bez 

zbytečných průtahů, navíc velmi vtipně doplněno jednoduchou, ale 

funkční scénou. Pokud bychom měli něco vytknout, tak snad jen u 

některých herců a herčátek ne vždy zcela perfektní znalost písničkových 

textů, což je jen velmi drobná a lehce odstranitelná piha na kráse jinak 

velmi zdařilé inscenace. 

Loutková hra Roman a Jolana je vedoucím souboru a zároveň režisérem 

geniálně přepsaná klasika – Romeo a Julie. V nádherně zpracované scéně 

nám loutkaři, více či méně zkušení, rozehrávají známý příběh milenců, 

jejichž znepřátelení rodiče mladé lásce nepřejí. To vše v reáliích a jazyce 

přístupném právě dětem. I tak nejsme ochuzeni o „klasickou“ balkonovou 

scénu, nebo milence ležící vedle sebe na hřbitově (v této verzi pouze 



6 

 

uspaní lektvarem od hodného pana faráře) a závěrečné usmíření 

znesvářených rodin. Tentokrát snad není vůbec co vytknout, maximálně 

drobné chybky při vodění loutek. Ale nepůsobí to rušivě, spíš to dává hře 

punc roztomilosti. 

Obě hry, loutková i činoherní byly nabity energií, kterou mladí herci 

dokázali přenést do hlediště a právem si zasloužili bouřlivý dlouhotrvající 

potlesk.   

 

POROTA: 

Předseda poroty:  

                            

                           A je to! 
 

                    

  

 

    

 

 

 

 

 

Tomáš Hradil 
 
režisér, herec, dramaturg, 

hudebník, divadelní nadšenec 

 

Členové poroty: 

 

Hynek Nekuža 

 

režisér, herec a spisovatel 

 

 Pavel Dorazil 
 
režisér a herec divadelního 

souboru.  



7 

 

SLOVO NA ZÁVĚR 

 

A je tu závěr. 24. ročník Krajské postupové přehlídky venkovských 

divadelních ochotnických souborů ŠTIVADLO 2025 končí. Strávili jsme, 

doufám, že příjemný týdnem na divadle, viděli jsme komedie i pohádky. 

Doufám, že jste si každý našel, jak se říká, ten svůj šálek kávy.   

Věřím, že souborům se u nás líbilo. Jejich diskuze s porotci po představení 

byly konstruktivní a posunou jejich herecký um výše. Já se s nimi budu 

těšit na dalších ročnících přehlídky. 

Děkuji divákům, kteří i přes krásné počasí vždy v 18:00 hod. usedali do 

hlediště, a potleskem odměnili účinkující. 

Vážení diváci, věřím, že se příští rok opět uvidíme na 25. Ročníku 

ŠTIVADLA. 

 

NĚCO PRO ZASMÁNÍ 

Muž kupuje lístky do divadla: „Jsou opravdu ta místa nejblíže k jevišti?” 

„Ano... kdyby byly ještě o kousek blíž, museli bychom vás už uvádět na 

plakátech mezi účinkujícími!” 

 



8 

 

PROGRAM ŠTIVADLA 2025 

Neděle  

4. 5. 

v 17.00 

Slavnostní ukončení přehlídky  

s vyhlášením výsledků 

 

 

Tento projekt se uskutečnil za finanční podpory  

 

 

 

 

 

 

 

REDAKCE SLUNEČNÍKŮ: Já a jednotlivé soubory, kterým tímto 

děkuji za zaslané materiály. 


